Testamentum conditum per nunc quondam Aurelium Lu-
inum pictorem

Reperitur in imbreviaturis instrumentorum quorummodo 
rogatorum in ego notarius infrascriptus iure etc. a scripturis 
videlicet 

In nomine Domini anno a Nativitate eiusdem millesimo 
quingentesimo nonagesimo tertio indictione sexta die mercurii 
vigesima octava mensis iulii.

Cum mors et vita in manu Dei omnipotentis sint etc. idcir-
co ego Aurelius Luinus pictor civis mediolanensis, filius quon-
dam Bernardini, Porte Verceline parochie Sancti Petri supra 
Dorsum Mediolani, sanus mente et boni intellectus licet ali-
quantum eger corpore, nolens intestatus decedere nec bona mea 
inordinata relinquere ne inter posteros meos lis oriatur ac pro-
curavi facere et facio praesens meum testamentum quod volo 
valere etc. iure testamenti nuncupativi sine scriptis et ubi eo 
iure non valeret etc. volo valere etc. iure legati seu legatorum et 
ubi etc. volo valere etc.82 iure codicillorum et ubi etc. volo valere 
etc. iure donationis causa mortis quam facio tibi notario perso-
nae publicae stipulanti etc. nomine etc. infrascriptae heredis et 
legatariorum et aliorum omnium quorum interest et intererit et 
interesse potest, posset et poterit quomodo libet in futurum et 
ubi etiam eo iure non valeret etc. volo valere etc. iure cuiuslibet 
meae bonae et ultimae voluntatis et alias omni meliori modo, 
iure, via, causa et forma quibus magis et melius valere et tenere 
potest et poterit et ego testari et disponere possum.

 82 “Iure legati seu legatorum et ubi etc. volo valere etc.” in interlinea.
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 83 Segue “Io” cancellato.

hac termino aliorum annorum duorum tunc post dictum ad-
ventum dicti nepotis mei proxime futurorum et hac pro omni 
et toto eo etc.

Item mando etc. corpus meum post quam erit cadaver hu-
mani in ecclesia Sancti Hieronymi extra Portam Vercellinam 
Mediolani cum exequiis et officiis a mortuis ac missis ad ar-
bitrium et discretionem ipsius haeredis meae, et sic et cum vel 
absque pompa et seu modica pro ut melius placuerit et videbitur 
ipsi haeredi meae.

In omnibus autem aliis meis bonis mobilibus et immobili-
bus, rebus etiam pictis, cartis et scripturis, et aliis quibuscumque 
quae habeo et die obitus mei relinquam institui et instituo mihi 
haeredem universalem ore meo proprio nominando et nominavi 
et nomino Cassandram Meliavaccam sororem meam, uxorem 
scilicet Iohannis Petri Luini fratris mei et in solidum etc. 

Et quoniam ipsa haeres mea non est edocta de valore et im-
portantia huius meae hereditatis que est et consistit pro maiori 
parte in picturis et figuris et simulachris et similibus et hae sunt 
apud peritos et expertos in similibus satis notabilis consideratio-
nis ut etiam edoctum reputo Ioannem Baptistam Buscam ami-
cum meum ideo rogo dictum Ioannem Baptistam Buscam velit 
etiam ex hac amicitia et fide interesse distractioni et alienationi 
ipsarum rerum fiendae ad hoc ut eo maiori lucro et praetio vel eo 
minori damno quo fieri potest vendantur ad maiorem utilitatem 
dictae haeredis meae.